



W WIELKI CZWARTEK  
JEZUS MÓWI DO NAS:

„To jest moje Ciało za was wydane.  
To jest bowiem moja Krew Przymierza”.

/Łk 22, 14 – 23,56/

Została ustanowiona Eucharystia. To co się wydarzy podczas Męki Pańskiej, wyrażenie „to jest Ciało moje”, można uzupełnić słowami: „to jest moje Ciało zdradzone, zbite, wystawione na wyszydzenie i zniewagę”. Zapewne jest to także Ciało chwalebne – Zmartwychwstanie. W wydarzeniu Męki Pańskiej zazębia się Boży plan i ludzkie decyzje. Wydarzenia toczą się szybko. Pojmanie, sąd, skazanie, dźwiganie krzyża, ukrzyżowanie, śmierć. „A Jezus zawołał głosem donośnym i oddał ducha”. Zaczęły się dzieć dziwne rzeczy – ziemia się zatrząsa, grobowce się otwały i wielu pogrzebanych stało w swoich ciałach. Stojący gapie obok krzyża stwierdzili: „Rzeczywiście on był Synem Bożym”. Pamiętajmy o wydarzeniu z Wieczernika – „Bierzcie i jedzcie”. Eucharystia. Czy uświadamiamy sobie, że to rzeczywiście Syn Boży i to Jego Ciało?

Adam Żak

## ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

### WIELKI CZWARTEK

MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ - GODZ. 18<sup>00</sup>

ADORACJA - DO GODZ. 21<sup>00</sup>

### WIELKI PIĄTEK

ADORACJA - OD GODZ. 7<sup>00</sup> i DO GODZ. 24<sup>00</sup>

CIEMNA JUTRZNIĄ - GODZ. 7<sup>30</sup>

NOWENNA DO MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO - GODZ. 15<sup>00</sup>

DROGA KRZYŻOWA - GODZ. 17<sup>20</sup>

LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - GODZ. 18<sup>00</sup>

GORZKIE ŻALE - GODZ. 22<sup>00</sup>

### WIELKA SOBOTA

ADORACJA - OD GODZ. 6<sup>00</sup>

CIEMNA JUTRZNIĄ - GODZ. 7<sup>30</sup>

NOWENNA DO MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO - GODZ. 15<sup>00</sup>  
(w kaplicy Świętej Rodziny)

ŚWIĘCENIE POKARMÓW W GODZ. 8<sup>30</sup> – 13<sup>00</sup>  
(Uwaga! W godz. 13<sup>15</sup> - 18<sup>00</sup> duży kościół będzie zamknięty)

### WIELKANOC

LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ

SOBOTA, GODZ. 19<sup>30</sup>

PROCESJA REZUREKCYJNA

I PIERWSZA MSZA ŚWIĘTA - GODZ. 6<sup>00</sup>

MSZE ŚWIĘTE - GODZ. 8<sup>00</sup>, 9<sup>30</sup>, 11<sup>00</sup>, 12<sup>30</sup> i 18<sup>00</sup>

NOWENNA DO MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO

- PO MSZY ŚWIĘTEJ WIECZORNEJ

# PAPIESKA INTENCJA MODLITEWNA NA KWIECIEŃ: O MĄDRE KORZYSTANIE Z NOWYCH TECHNOLOGII

Módlmy się, aby korzystanie z nowych technologii nie zastępowało relacji międzyludzkich, odbywało się w atmosferze szacunku do każdego człowieka i pomagało stawić czoła kryzysowi naszych czasów - przypomina Franciszek w filmie, promującym papieską intencję modlitewną na kwiecień. „Powinniśmy korzystać z technologii, by zadbać o nasz wspólny dom. By łączyć się ze sobą jako bracia i siostry” - zaznacza Ojciec Święty.

„Jak bardzo chciałbym, abyśmy

mniej wpatrywali się w ekrany, a częściej patrzyli sobie w oczy!” – tymi słowami rozpoczyna się specjalnie przygotowane przesłanie wideo, przygotowane jeszcze przed okresem hospitalizacji Papieża Franciszka.

Ojciec Święty wskazuje, że nieprawidłowością jest sytuacja, kiedy więcej czasu spędzamy korzystając z telefonów komórkowych, niż z innymi ludźmi. „Ekran sprawia, że zapominamy, że za nim są prawdziwi ludzie, którzy oddychają, śmieją się i płaczą” - powiedział. Jednocześnie Papież

dodał, że technologia jest „owocem inteligencji”, daru od Pana Boga. Trzeba jednak z niej odpowiednio korzystać. „Nie może przynosić korzyści tylko nielicznym, wykluczając innych” - zaznaczył.

Rozwiązaniem takiej sytuacji jest umiejętne korzystanie z nowych technologii, które będzie prowadzić do jednoczenia, a nie dzielenia; służyć poprawie jakości życia chorych oraz osób o różnych zdolnościach.

za: niedziela.pl

## TRIDUUM ZAPISANE W IKONIE

Niebawem rozpoczną się najważniejsze dni roku liturgicznego – Triduum Paschalne. Na kilka dni przed tym niezwykłym „Tri...” Pan Bóg pokazał mi prawdę o obecności w Wydarzeniu Paschalnym całej Trójcy Świętej...

Ikona nad ikonami... Tak niekiedy nazywany jest obraz „Trójca Święta” Andrieja Rublowa. Obraz, wobec którego ciężko jest przejść obojętnie, a kiedy zagłębi się w jego czytanie (bo ikony nie tyle się „ogląda”, co właśnie „czyta”), można spędzić na rozważaniu długi czas, szeroko otwierając oczy ze zdziwienia.

Mnie dziś zafascynowała harmonia „Trójcy Świętej” z Triduum Paschalnym, harmonia wyrażająca się w wielu aspektach tej ikony. Skupmy się jednak na dwóch z nich, gdyż omówienie wszystkich zajęłoby kilka numerów „Mojej Parafii”. Pochylimy się nad symboliką kolorów szat Osób oraz znaczeniem „drugiego planu”.

Obraz Rublowa przedstawia biblijną scenę wizyty anielskich Gości u Abrahama, jednak autor poprzez postacie trzech Aniołów w rzeczywistości ukazał samego Boga (co zresztą jest zgodne z interpretacją teologiczną tego fragmentu Pisma Świętego). Trzy Osoby siedzą przy jednym stole. Postać środkowa przedstawia Syna, który po swojej prawej stronie ma Ojca, a po lewej – Ducha

Świętego.

Kolorem łączącym całą Trójcę jest niebieski. Źródła upatrują tu odniesienie do spraw nieba albo odwrotnie – nawiązanie do tego, co ziemskie, czyli rzeczywistości człowieczeństwa. Jak widać... Bóg w swoje dzieła angażuje się całym sobą. To pierwsza refleksja, która przychodzi mi przed Triduum. Jezus wypowiedział na krzyżu słowa „Boże mój... czemuś Mnie opuścił”, ale tajemnica Jego Męki nie oznacza, że Bóg Ojciec czy Duch Święty „stoją z boku”. Chyba nikt z nas nie zdziwiłby się, gdyby nad umęczoną głową Pana Jezusa, tak jak przy Chrzcie w Jordanie, pojawiła się gołębica, a głos z nieba wypowiedział słowa: „To jest mój Syn Umiłowany”.

Oprócz wspólnego koloru niebieskiego poszczególne Osoby mają jednak na sobie szaty różnej barwy. Bardzo mocno przemawia do mnie, że można je odnieść do kolejnych dni Triduum. Boga Ojca na obrazie charakteryzuje złoto. Mimo, że liturgicznie w Wielki Czwartek kapłański ornat to „biel”, jednak w praktyce bardzo często widzimy właśnie kolor złoty. Bóg Ojciec to Stwórca, a pierwszy dzień Triduum związany jest z tajemnicą Eucharystii i kapłaństwa... Poprzez kapłanów, którzy rozgrzeszają nas w konfesjonale i konsekrują Chleb Życia, jesteśmy niejako „stwarzani na nowo”.

Syn na ikonie ma szatę koloru czerwonego. Trudno nie odnieść tej barwy do Wielkiego Piątku, tym bardziej, że w tym dniu właśnie czerwień dominuje w Liturgii. Miłość przenika się z cierpieniem. Innej drogi nie ma... Bo miłość to nie tylko piękne słowa, ale przede wszystkim wytrwałe, czasem pełne zachwyty, ale częściej naznaczone krzyżem Camino de la vida [Droga życia]. Jakże mądre są słowa pieśni: „Kto krzyż odgadnie, ten nie upadnie w boleści sercu zadanej”.

Duch Święty... przez autora obrazu ukazany w zielonym płaszczu. Ten kolor oznacza nadzieję, życie, nowe stworzenie, świeżość, a także tchnienie, które budzi ze snu i wyprowadza z grobu. Tak właśnie postrzegamy Wigilię Paschalną. Kościół całą mocą zaczyna głosić radosne „Chwalmy Pana” za dar przejścia ze śmierci do życia. Przyszło mi dziś do głowy, że podczas tej najpiękniejszej w roku Liturgii w naszych świątyniach jakby „czuć w powietrzu” powiew Ducha. Trudno wyrazić to słowami, ale z pewnością wśród naszych Czytelników znajdą się tacy, którzy mają podobne odczucie. Nie zmarnujmy Wielkiej Nocy Zmartwychwstania, bo choć zakryta tajemnicą (podobnie jak Osoba Ducha Świętego), to jednak ona wyzwala z więzów, rozprasza nienawiść, usposabia do zgody...

dokończenie na 4 stronie

## SZTUKA PIĘKNEGO ŻYCIA

To nie był Wielki Post, o którym mogłabym powiedzieć, że coś mi się udało, coś w sobie skutecznie zmieniłam, coś przezwyciężyłam. Wręcz przeciwnie. Poddałam się.

I bardzo dobrze...

W Środę Popielcową uczestniczyłam we Mszy świętej w miejscu zupełnie dla mnie nieoczekiwanym. Dzisiaj jaśniej widzę, że to ja byłam tam oczekiwana... Moja wrażliwość na sztukę, na muzykę była tego dnia szczególnie poddawana duchowym poruszeniom, ale momentem, który naznaczył mój tegoroczny Wielki Post był obrzęd posypania głowy popiołem, podczas którego wybrzmiewała pieśń: „Tak mnie skrusz, tak mnie złam, tak mnie wypal, Panie, byś został tylko Ty, jedynie Ty”. Kiedy podniosłam głowę, przed ołtarzem zobaczyłam leżący prosty bochenek chleba. W tamtym momencie, wracając na miejsce z tym obrazem i tą pieśnią, pojawiło się we mnie pragnienie „Panie, zrób tak ze mną”.

Do dziś nie wiem czy to była bardziej odwaga czy bezsilność, ale wiem, że to najlepsze, co możemy w swoim

życiu duchowym zrobić. Po prostu się poddać... Jemu.

„Dlatego zwabię ją i wyprowadzę na pustynię, i przemówię do jej serca” (Oz 2, 16). Nie obiecuję, że jest to najprzyjemniejsze doświadczenie, które może nas spotkać, ale to najbardziej życiodajna pustynia, na którą naprawdę warto się udać. Pustynia, bo możemy tam ujrzyć ogrom naszej biedy, naszego grzechu. Możemy ujrzyć to, co zbudowaliśmy na sobie, co nie jest dobre, święte. Możemy ujrzyć wszystkie niezagojone rany zadane przez innych, zaniedbania siebie, swoich najbliższych... Życiodajna, bo jest tam On. Jezus.

Po ludzku można poczuć ogromną pustkę, samotność, bezsens. Wydaje się, że zawala się wszystko, ale ta pustynia to właściwe miejsce, by zacząć od nowa. W chwilach największych trudności czujemy się kruszeni i łamani przez życiowe wyzwania, ale tak naprawdę to właśnie one mogą sprawić, że odnajdziemy prawdziwą pełnię życia, że nadzieję możemy odnaleźć w Chrystusie. On sam przeszedł przez cierpienie, zwycię-

żył śmierć i stał się dla nas pokarmem.

Ten obraz chleba, który wydaje się być taki zwyczajny, powszedni, przypomni mi słowa, które kiedyś usłyszałam od bliskiej mi osoby – „Bądź prosta”. Kiedyś tego nie rozumiałam, ale może właśnie nie chodziło o to, żeby to rozumieć, ale żeby to praktykować. Tak samo w chwilach radości, co (a może tym bardziej) w trudach i cierpieniach.

Tegoroczny Wielki Post jest dla mnie lekcją stawania w prawdzie. Przypomnieniem o tym, że sztuka pięknego życia tkwi w prostocie. Zachętą, by stawać się jak chleb – sycący, dostępny, dobry... Nadzieją, że każda pustynia i każde wypalające nas doświadczenie prowadzą do głębokiego duchowego wzrostu...

Tak mnie skrusz, jak chleb  
w dłoniach z czułością łamany.  
Tak mnie złam, jak kromkę  
z miłością dzieloną.  
Tak mnie wypal, jak bochenek  
w piecu wypiekany.  
Byś został tylko Ty - Miłość  
pod Chleba osłoną.

ws

## ŻYCZENIA



*Drogi Księżu Robercie!  
Z okazji imienin życzymy,  
aby każdy Twój dzień  
niósł ze sobą piękny refren  
o miłości Boga i ludzi!*

*Życzymy, aby ludzie,  
których spotykasz  
na swojej kapłańskiej drodze  
byli zawsze wsparciem!*

### Sakrament chrztu świętego w marcu przyjęli:

Hanna Liliana, Tadeusz Jarosław i Zuzanna

3

### Odeszli w marcu do Pana:

Helena Piecyk /l. 101/  
Ignacy Bulera /l. 94/  
Krystyna Jadwiga Zajac /l. 88 /  
Bogumiła Anna Chrzanowska-Rapacz /l. 86/  
Halina Kustra /l. 86/  
Maria Łucja Kryńska /l. 86/  
Salomea Anna Brach /l. 84 /  
Stanisław Jazurek /l. 82/

Lidia Halina Wasilewska /l. 80/  
Józef Jerzy Serafin /l. 80/  
Krzysztof Jamka /l. 79/  
Andrzej Zbigniew Stanisławek /l. 72/  
Danuta Monder /l. 68/  
Robert Dariusz Czajkowski /l. 58/

14

# TRIDUUM ZAPISANE W IKONIE

dokończenie z 2 strony

Na początku tego artykułu wspomniałam jeszcze o znaczeniu „drugiego planu”. Chodzi o symbole ponad głowami Trzech Osób: nad Ojcem – dom... Nad Synem – drzewo...

Nad Duchem Świętym – skała... Oby tak bliskie już Triduum Paschalne w naszym doświadczeniu było czasem, w którym spotkamy się w Domu – Kościele, aby karmić się Chlebem Życia. Oby było także czasem, kiedy

razem, ale i każdy osobiście przykłąniemy przed Drzewem Przenajszlachetniejszym, a potem zechcemy jak Izraelici na pustyni pić ze skały wodę życia, czyli usłyszeć sercem radosną nowinę o tym, że Życie pokonało śmierć.

Małgorzata Sar



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś o godz. 9<sup>30</sup> Msza święta w intencji ks. Roberta Kaima SAC z okazji jego imienin. Polecajmy naszego Solenizanta Bożej opiece także w naszych osobistych modlitwach.
2. Dziś młodzież rozprowadza przed kościołem palmy wielkanocne. Dochód przeznaczony jest na katolicką formację dzieci i młodzieży naszej Parafii.
3. Dzisiaj Hospicjum Królowej Apostołów rozprowadza ozdoby wielkanocne oraz zbiera ofiary na budowę hospicjum stacjonarnego w Sołtykowie.
4. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 17<sup>15</sup>. Taca zbierana podczas nabożeństwa przeznaczona jest na kwiaty do Grobu Pańskiego w naszym kościele i przygotowanie Ołtarza Wystawienia na Wielki Piątek.
5. Spowiedź przedświąteczna w naszym kościele – od jutra do środy w czasie porannych Mszy świętych i od godz. 17<sup>30</sup>.
6. W czwartek rozpoczynamy Święte Triduum Paschalne – najważniejsze dni roku kościelnego.
7. W Wielki Czwartek:
  - Msza święta Wieczerzy Pańskiej – o godz. 18<sup>00</sup>. Następnie przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ołtarza Wystawienia (Ciemnicy) i Adoracja do godz. 21<sup>00</sup>.
8. W Wielki Piątek:
  - Wznowienie Adoracji – o godz. 7<sup>00</sup>.
  - Ciemna Jutrznia – o godz. 7<sup>30</sup>.
  - Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego – o godz. 15<sup>00</sup>.
  - Droga krzyżowa – o godz. 17<sup>20</sup>.
  - Liturgia Męki Pańskiej – o godz. 18<sup>00</sup>.
9. W Wielką Sobotę:
  - Wznowienie Adoracji – o godz. 6<sup>00</sup>.
  - Ciemna Jutrznia – o godz. 7<sup>30</sup>.
  - Świecenie pokarmów na stół wielkanocny – w godz. 8<sup>30</sup> - 13<sup>00</sup>.
  - Nowenna do Miłosierdzia Bożego – o godz. 15<sup>00</sup> w kaplicy Świętej Rodziny.
  - W godz. 13<sup>15</sup> - 18<sup>00</sup> duży kościół będzie zamknięty z racji sprzątanania i przygotowań do Wigilii Paschalnej.
10. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego:
  - Liturgia Wigilii Paschalnej – w sobotę o godz. 19<sup>30</sup> (rozpoczęcie przed kościołem). Na Liturgię przynosimy świece, zabezpieczone przed rozlewaniem wosku. Po Liturgii Wigilii Paschalnej Adoracji przy Grobie Pańskim nie będzie.
  - Procesja rezurekcyjna i pierwsza Msza święta – o godz. 6<sup>00</sup>.
  - Następne Msze święte o godz. 8<sup>00</sup>, 9<sup>30</sup>, 11<sup>00</sup>, 12<sup>30</sup> i 18<sup>00</sup>.
  - Nie będzie Nabożeństwa o godz. 17<sup>20</sup>.
  - Nowenna do Miłosierdzia Bożego – po Mszy świętej wieczornej.
11. Podczas Wigilii Paschalnej i w Niedzielę Wielkanocną Słowo Boże wygłosi do nas Ksiądz viceProwincjał Grzegorz Kurp SAC z Warszawy.
12. W Niedzielę Wielkanocną „taca inwestycyjna” na spłatę nowego nagłośnienia w naszym kościele.

LITURGIA: II TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Iz 50, 4-7; Ps 22; Flp 2, 6-11; Łk 22, 14 – 23, 56 | Wielki Poniedziałek Iz 42, 1-7; Ps 27; J 12, 1-11 | Wielki Wtorek Iz 49, 1-6; Ps 71; J 13, 21-33. 36-38 | Wielka Środa Iz 50, 4-9a; Ps 69; Mt 26, 14-25 | Wielki Czwartek Iz 61, 1-3a. 6a. 8b-9; Ps 89; Ap 1, 4b. 5-8; Łk 4, 16-21 | Wielki Piątek Iz 52, 13 – 53, 12; Ps 31; Hbr 4, 14-16; 5, 7-9; J 18, 1 – 19, 42 | Wielka Sobota | Wigilia Paschalna | Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego Dz 10, 34a. 37-43; Ps 118; 1 Kor 5, 6b-8; Łk 24, 13-35

**Kontakt:** ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, [mojaparafia@gmail.com](mailto:mojaparafia@gmail.com), [mojaparafia24.pl](http://mojaparafia24.pl) **Redakcja:** Jadwiga Kulik, Elżbieta Dębała, Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

Moja Parafia